Titulus Septimus

rectionem. et beatitudine anime fiet quedam in
fluentia in corpus et in sensus corporeos. ut in
suis operationibus perficiantur. Non autem operatio intel-
lectus quia deo coniungitur. dependet a sensu.

Vtrū beatitudo .§.xii

perfecta consistat in aliquo bono creato sive bono anime sive alio. Unde ad hoc beatus Iohannes prima se. q. iij. qd beatitudo est ultim⁹ finis hominis. Sed finis dupliciter dicitur. Uno modo ipsa res quā adipisci desideramus. Alio modo usus seu adeptio et possessio illius rei. Ergo loquamur de ultimo fine hominis. quantum ad ipsam rem quā appetimus ut ultimus finem. impossibile est qd ultimus finis vel beatitudo sit ipsa anima vel aliquid eius. Et ratio est. qd ipsa in se considerata est ut in potentia existens. Hoc enim de potentia scientie actu sciens. Et de potentia virtuosa actu virtuosus. Quoniam autē potentia sicut ppter actum sicut ppter complementum est impossibile qd id quod est finis se in potentia existens habeat rationē ultimi finis. Unde impossibile est qd anima ipsa sit ultimo finis sup̄ius. Similiter nec aliqd eius potest esse finis eius. sive sit potentia sine habitu sive actus. Et rō est. quia bonū quod est ultimo finis est bonū perfectus complens appetitū. Appetus autē humanus qui est voluntas. est boni vniuersalis. Est enim obiectum voluntatis bonū vniuersale. sicut obiectum intellectus est verum vniuersale. Habiliter autē bonū inherens ipsi anime est bonū participari. qd consequēs bonū particulati. sic non potest esse ultimo finis hominis seu beatitudo. Et eadem ratio est de quolibet bono creato extra animā existente. Cum enim omnis creatura habeat bonitatem participatam. et bonū vniuersale non inueniatur in aliquo creato. sed solum in deo. ideo nihil potest quietare voluntatem hominis nisi solus deus. qui est bonū vniuersale. unde ps. c. Qui replet in bonis desiderium tuum. Et Angu. in li. confes. Fecisti nos dñe ad te. et inquietum est cor nostrū. donec requiescat in te. Et quis homo qui dicit minor mīndus ordinetur ad vniuersum quod dicit mīndus maior. sicut pars ad totū. non tamē sequitur qd vniuersus sit ultimo finis hominis. hoc enim esset si ipsum vniuersum nō ordinaret ad aliud. sicut ad finē. Sed quia vniuersitas creature ordinat ad deum sicut ad finē omnīū. Ideo etiā ultimo finis partis est deus. Itē quis per hoc homo efficiatur beat⁹ qd eius desiderium quietatur. sed naturale hominis desiderium nō extendit ad maius bonum qd sit ipse capax est sciendū. qd et si bonum creatum nō est minus qd bonū cuius homo est capax. vt rei intrinsece et inherentis. est tamen minus qd bonū cuius homo est capax vt obiecti quod est infinitū. Bonum autem parti

cipatum ab angelo & vniuerso toto, est bonum
contractum & finitum. Sed loquendo de vlti-
mo fine hominis quātū ad adepctionē ipam, vlt
possessionem seu quēcung⁹ usum rei, que appe-
tit ut finis, sic ad vltimū finem prīmer aliqd ho-
minis ex parte anime, qz homo p animam beatitudi-
nem consequit. Ne ergo ipa que appetit, est
id in quo beatitudo consistit, & qd facit beatum
sed huius rei adeptio vocatur beatitudo & finis
hominis. Exempluz in auaro cuius finis dicit
pecunia, ut res que dilicitur ab eo, & etiam pos-
sessio pecunie ut usus illius rei, & sic beatitudo
est aliqd anime. Sed id in quo consistit beatitudo
est aliqd extra animaz. Et si in hoc dicit
Augu. ix. de ciui. dei, qz sicut vita carnis anima
est, ita beata vita anime deus est. De quo dicunt
p̄. clvij. Beatus ppls cui⁹ dñs deus eius.
De dispositiuis ad beatitudinem Cap. v.

Equitur de beatitu

dine dispositiva qua. s. disponitur ho
mo ad perfectam beatitudinem. Et po
test notari ibi. cū dicit. **B**eatutus ppls cui^r tomis
nus deus eius. i. illi qui deum verum habent p^r to
mino. vt scz sunt ei subiecti ut serui domino. et
obediant mandatis eius. illi sunt beati in vita
ista scz beatitudine vera sed impfeca. dispositi
ua tamen ad perfectam. de qua ps. xviij. **B**eat
immaculati in via qui ambulant in lege domi
ni. Et christus dicit **I**oan. xiiij. **S**citis huc. Bea
ti eritis si feceritis ea. Est autem beatitudo dispo
sitiva opatio virtuosa procedens a tono spissan
cti. Pro eius declaratione dicit. b. I. l. prima
se. q. lxix. q^r ut supra dictum est. beatitudo est
timus finis humanae vite. dicit autem quis iam
finem habere ppter spem finis obtinendi. **D**ic
et fin p^rbm in primo ethicoz pueros dicim^r le
atos ppter spem. Et aplius ad **R**o. viij. ait. **S**p
es salui facti sumus. Spes autem de fine qnig erit
git ex hoc q^r homo conuenienter mouetur ad fi
nem. et appropinquat ad ipm. qd utiq fit p alii
qua actione. Ad finem autem beatitudinis mouet
aliquis. et appropinquat p actiones tonoruz. si
loquiamur de beatitudine eterna. ad quaz ratio
non sufficit. sed in eam dicit spissanc^r ad cui
ius sequelā et obedientia ptona perficiuntur. Et
ideo beatitudines distinguunt a virtutibus et
tonis. nō sicut diversi habitus distincti ab eis.
sed sicut actus distinguuntur ab habitibus. Di
stinguitur autem hic opatio in septem pres. que
sunt paupertas. spiss. mititas. lucus. esuries et
sitis iusticie. misericordia. mūdicia cordis. pa
cificatio. que hñntur **O**lat. v. Et q̄uis iusticia et
misericordia et mititas. i. mansuetudo hic mu
merata videant esse virtutes. attribuuntur tal
ibus cardinalib^r. perficiunt enim hominez circa

Capitulū Quintum

omnia que perficiunt ipse virtutes. Et sic nō hic significatur habitus illarū virtutum, sed actus honorum a spūsancto procedentes.

Sunt autē septem .§. I.

beatitudines, sicut sunt septē bona spūsancti. **Vnde** Augu. de sermone dñi in monte singu-
las beatitudines singulis attribuit tonis. vide
licet tono timoris, paupertatis spiritus, qua quis
se teo humiliat, quo tenetur supbia. **Dono** pi-
eratis initatem seu mansuetudinem. **Precipue**
enim ad mansuetudinez mouet reverentia ad
deum, que pertinet ad pietates. **Nam** pietas est
dei cultus sīm Augu. hac autē frangit ira. **Dō**
no scientie attribuitur lucrus, qz p scientiaz ho-
mo cognoscit defectus suorū actuū et rerū mun-
danarum. **Vnde** moueri hæbet ad luctum sīm il-
lud Eccl's. i. **Qui** addit scientiam, addit dolorē
hac auferunt auaricia. **Dono** fortitudinis es-
ties et sitis iusticie, ad hanc enim precipue mo-
uer animi fortitudo scilicet ad opera iusticie ex-
ercenda, et non desistendū propter laborem. **Et**
hac prostermitur accidia. **Dono** cōsilii attribui-
tur misericordia, quia ad miserandum p̄cipue
mouet cōsilium dei. **Dañ. iiii.** Placeat tibi consi-
lium meuz, peccata tua elemosynis redire. **Et**
hac deuincitur inuidia, que non habet com-
passionem. **Dono** intellectus attribuitur inun-
dicia cordis, quo gula abducitur, que hæbet in-
tellectum, ppter sumofitates. **Dono** sapientie,
purificatio, hac occidit luxuria, qz gustata sua-
vitate spūsancti, qd̄ sic per sapientiam, desipit oīs
caro, sīm Vern. **Obi** sciendū qz cū homo per-
ficiatur p vitam activā et contemplatiuam, per
quing bona priora perficitur in activa, et actus
honorū ipoz quinq̄ exprimuntur in ipis meritis
beatitudinū, vnde dicis. **Beati** pauperes, beati
mites etc. **Hec** enī significant acus. **Sed** p alia
duo, s. intellectum et sapientiā pficitur in tem-
platiua. **Ea** vero q̄ pertinet ad cōtemplatiuā vitā
vel sunt pfecta beatitudo finalis, vel aliqua in-
choatio eius. **Et** ideo non ponunt ipi actus con-
templatiue tanq̄ merita in ipis beatitudinib⁹
sed tanq̄ premia, dum dicis. **Quoniaz** ipi deu
videbunt, quo ad primū, et quoniā fili⁹ dei voca-
buntur, quo ad secundū in quib⁹ consistit beatitu-
do. **Donum** autē in ipis duab⁹ beatitudinib⁹
ultimis tanq̄ merita effectus vite active, qbz
homo disponit ad vitam contemplatiuā, s. mū
dicia cordis qua pficitur in seipso, et pacificatio
qua perficitur quo ad proximū. **Qd̄** autē ponit
pro octaua beatitudine, s. beati q̄ psecutionē pa-
tiuntur ppter iusticias, quoniā ipoz est regnus
celorū, non facit aliam distinctam de per se ab
alijs, sed est sīm. b. **Lv.** vbi supra quedam con-
firmatio et manifestatio omnīi precedentū. **Ex**
hoc enī q̄ alijs est firmatus in paupertate et mi-

titate et alijs sequētibus puenit q̄ ab his boīs
pter nullā persecutioñ recedit, vnde octaua
illa pertinet ad septem pcedentes. **Et** psecutio-
nem quidē patiunt homies dupliciter, videlicet
vel ab infidelib⁹ et tyrānis exteriorib⁹, vel a pra-
uis fidelib⁹ per publica mala, vt habeat. vij. q. i.
Q. Est et aliud. Item nō est contra pdicta, quod
Lucas, vi. ca. referens beatitudines a christo ex-
pressas, ponit tm̄ quattuor, qz fin. b. **Lv.** mat-
thæus narravit sermonē domini factū in mon-
te discipulis, vbi septem expressit beatitudines
quas Aug⁹ attribuit tonis tanq̄ pfectioribus
hominiib⁹. Lucas vero narrat aliū sermones fa-
ctum turbis in loco campestri, vnde beatitudi-
nes narrant ab eo sīm capacitatē turbarum
que solā voluptuosam et tpalem beatitudinez
nouerant. **Qnd̄** dñs per illas quattuor beatitu-
dines expressas, excludit q̄ ad predictam beatitu-
dinem terrenā pertinere vident, quorum pri-
mū est vt bene sit homini qntum ad abundan-
tiam honoz exterioroz, qd̄ excluditur per hoc q̄ di-
cit, beati paupes. **Scđum** est vt bene sit homini
in cibis et potibus, qd̄ excludit cum dicit, **Dea-**
ti qui esurunt. **Lerii** vt bene sit ei qntū ad cor-
dis iocunditatē, qd̄ tollitur, cū dicit, **Deati** qui
lugent. **Quartū** vt bene sit ei qntū ad exteriorē
homini fauorem, qd̄ auferit cū ait, **Deati** eritis
cū vos oderint homines. **Vnde** Ambro, attri-
butur has virtutib⁹ cardinalib⁹. **Paupertas**
tem dicit pertinere ad temperantiaz que illeces-
broſa non querit esuriem iusticie, quia qui esu-
runt cōpatiunt, et cōpatiendo largiunt. **F**leruz
ad prudentiam, cui⁹ est flere occidua. **Pati** odi-
um hominuz, quo, s. quis odit ab alijs ppter
bonum, ad fortitudinem pertinet.

Beatitudines autē .§. II

septem que ponunt **Tat. v.** conuenientissime
enumerant sīm. b. **Lv.** prima se, q. lxxix. Ad cui-
ius evidentiā considerandū est q̄ triplicez le-
atitudinem aliqui posuerūt. **Quidam** enī posu-
erunt beatitudinē in vita voluptuosa. **Quidaz**
in vita activa. **Quidaz** in vita contemplativa.
He autē beatitudines diversimode se hñt ad le-
atitudinez futuram, cui⁹ sp̄ dicimur hic beati.
Nam beatitudo voluptuosa qz falsa est et rati-
oni contraria, impedimentū est future beatitu-
dinis. **B**eatitudo vero activae vite est dispositio-
na ad beatitudinē futurā. **B**eatitudo autē con-
templatiua si sit pfecta est ipa beatitudo futu-
ra essentialiter, si sit impfecta, est qdam inchap-
tio eius. **Vnde** dñs, pposuit quasdz beatitudi-
nes quasi remouētes impedimentū beatitudi-
nis voluptuose. Consistit enī vita voluptuosa
in duob⁹. **P**rimo in affluentia honorū exterioroz
que sunt diuitie vel honores, a quib⁹ retrahitur
homo per virtutem, sic vt moderate eis utatur

Titulus Septimus

Per tonum autem excellentiori modo ut s. Iohannes tota litera ea ostendat. **D**icitur prima beatitudo ponitur Beati pauperes spiritu. quod potest referri vel ad contemplationem diuinitatis et sic exponit pauperes spiritu. id est voluntate. vel ad contemplationem honorum. quod fit per humilitatem. et sic exponit a Grego. pauperes spiritu id est humiles. **S**ecunda vita voluptuosa consistit in sequendo proprias passiones sive irascibilis sive concupiscibilis. **A** secula autem irascibilis retrahit virtus. ne homo superfluat in eis fin regulam rationis. **D**onum autem excellentiori modo. ut s. Iohannes fin voluntatem diuinam totaliter ab eis tranquillus reddat. **O**nde secunda beatitudo ponitur. Beati imites. **A** secula autem passionum concupiscibilis retrahit virtus moderate huiusmodi passionibus ostendo. **D**onum vero si necesse fuerit totaliter eas abscondendo. quinimum si necessariam fuerit voluntarium lucem assumendo. **D**icitur tertia beatitudo est. Beati qui lugent. Activa vero vita in his precipue consistit qui proximis exhibentur. vel sub rore debiti. vel sub ratione spontanei beneficium. et ad primum quod nos virtus disponit. ut ea qui delein proximis non recuseant exhibere. quod pertinet ad iusticiam. **D**onum autem ad hoc ipsum abundantiori quoddam affectu nos inducit. ut sicut feruenti desiderio iusticie opera impleantur. **D**icitur quarta beatitudo ponitur. Beati qui esurunt et sitiunt iusticia. Circa vero spontanea bona nos perficit virtus. ut s. Thomas qui bonus ratio dictat esse tonandum. puta amicis vel aliis nobis coniunctis. quod pertinet ad virtutes liberalitatis. **S**ed tonum propter dei reuerentiam solaz necessitatibus considerat in his quibus gratuita beneficia prestat. **D**icitur quod Iohannes. xiiij. dicit. Cum facis prandium et noli vocare amicos sed pauperes. quod proprie est misereri. Et id quita beatitudo ponitur. Beati misericordes. **S**a vero quod ad vitam contemplatiuam pertinet. vel sunt ipsa beatitudo finalis. vel aliquis inchoatio eius. Et id non ponitur in beatitudinibus tantum merita sed tantum premia. ea scilicet que pertinent ad contemplatiuam vitam ut supra dictum est. Ponuntur autem tantum merita quodam pertinentia ad actiuam vitam. quibus homo disponitur ad contemplatiuam. Effectus autem vite actiue quantum ad virtutes et bona quibus homo perficitur in seipso est munditia cordis. ut s. mens hominis passionibus non inquietetur. **D**icitur ponitur sexta beatitudo. Beati mundo corde. Quantum ad virtutes et bona quibus homo perficit in compunctione ad proximum. effectus vite actiue est pars. Finis ille est. **I**sa. xxxv. Opus iusticie pars. et id septima beatitudo est. Beati pacifici. **O**x autem in scriptura sacra ponantur aliae plures beatitudines. ut illa Job. v. Beatus qui corripit a domino. Et illa primo post. Beatus vir qui non abiit in consilio recte. Necesse est finis. b. Iohannes. ubi supra. omnes illas ad septem beatitudines reduci. vel quantum ad merita. vel quantum ad premia. quod necesse est quod omnes pertineant

aliquo modo vel ad vitam actiuan vel contemplatiuam. **V**nde illa. Beatus qui corripit a domino pertinet ad beatitudinem luctus. **A**lia scilicet Beatus vir qui non abiit in consilio cordis. sicut etiam illud post. xxix. Beatus qui tenebit et alluder pueros suos ad perram. **D**icitur sic erpit Ambrosius. qui habet cogitationes infirmas et lubricas elidat ad christum. qui omnes irrationalibus motus sui reverentia et discretionem committat. de pe. vi. iiiij. In salicib. Illud autem puer. iij. Beatus qui inuenit sapientiam pertinet ad premium sextae beatitudinis. Et sic de aliis que possent induci.

De premiis dicta. §. III.

rum beatitudinum in presenti vita. **N**ota quod Ambrosius dicit illa impleri et pertinere ad futuram beatitudinem. Augustinus autem dicit ea impleri in prima vita. precipue in perfectis. Criso dicit aliquis pertinere ad presentem vitam. aliqua ad futuram. Sed beatus Iohannes ubi supra dicit quod omnia pertinet pertinere ad presentem vitam et futuram. Pro cuius declaratione dicit idem quod spes quod est de beatitudine potest esse in nobis per duo. Primo propter aliquam preparationem et dispositionem ad futuram beatitudinem. quod est per modum meriti. Alio modo per quendam inchoationes imperfectam future beatitudinis in viris sanctis etiam in hac vita. Alter enim habeat spes fructificationis arboris. cui virescunt in frondibus. alter cuius iam primordia fructuum incipiunt apparere. Sic ergo ea que tanguntur in beatitudinibus tantum meritaria sunt quendam preparationes seu dispositiones ad beatitudinem vel perfectam vel inchoatam. Ea vero que ponuntur tantum premia. possunt esse vel ipsa beatitudo perfecta. et sic pertinere ad futuram vitam. **D**el aliquis inchoatio beatitudinis. sicut est in viris perfectis. et sic premia pertinere ad vitam presentem. **L**uz enim aliquis incipit perficere in actibus virtutum et bonorum. potest sperare de eo quod peruenit ad perfectionem patrie. **C**quo implicantur premia illa in presenti. sic declarat. b. Iohannes post Augustinum. Regnum celorum potest intelligi per se et sapientie initium. finis quo incipit spiritus in eis regnare. Possessio terre significat affectum bonorum anime requiescentis per desiderium in stabilitate hereditatis superne. que per terram significatur. Consolans in hac vita scilicet que est paraclytus id est consolator participando. Saturatur et in hac vita illo cibo de quo christus. **C**ibis est. ut facias voluntatem eius qui misit me. In hac etiam vita sequuntur homines dei misericordiam. Ac etiam purgato oculo per tonum intellectus deus quodam modo videri potest. Sicut et in hac vita quod motus suos pacificauit seu pacificant ad filitudinem accidentes filii dei vocantur hec tamen omnia perfectius erunt in patria.

De premiis di. §. III.

Capitulū sextum

ctarum beatitudinum quō cōuenientissime as-
signantur p̄t p̄cipiunt in vita futura, et h̄c cō-
siderata p̄ditione s̄m tres beatitudines sup̄ as-
signatas. Tres enī prime accipiunt p̄ retractio-
nes ab his in q̄bus vita voluptuosa p̄sistit quā
homo desiderat q̄rens illud qđ naturaliter desi-
derat. Sed b̄ nō deb̄ q̄rere nisi in deo, nō aut̄ in
rebus t̄palib⁹ et adūcis. Et iō premia triū prima-
riū beatitudinū accipiunt s̄m ea q̄ in beatitudine
terrena aliq̄ q̄runt. Querunt. n. h̄ties in rebus
exteriorib⁹. l. diuitijs et honorib⁹ excellentiā qn-
dam et abundantia. quoꝝ v̄tūq̄ importat regnū
celoz. p̄ qđ homo p̄sequit̄ abundantia et excellē-
tia bonoz in deo. Et iō regnū celoz dñs pau-
perib⁹ spiritu p̄mitit. Querunt etiā h̄ties fero-
ces et immutes p̄ bella et litigia securitate in sibi
accrere inimicos suos destriendo, vñ de repro-
misit securā et quietā possessionē terre viuentū
p̄ quā designat soliditas bonoz eternoz. Quer-
unt etiā h̄ties in occupientib⁹ et delectationib⁹
h̄re consolationē extra mundi hui⁹ labores, et iō
consolationē lugērib⁹ repromittit. Alię vero due-
ptinent ad opa actine beatitudinis. q̄ sunt opera
virtutū ordinantia h̄iem ad primum. a q̄bus
opibus aliq̄ retrahunt ppter inordinatus amo-
rem p̄p̄y boni. et iō dñs illa p̄mia attribuit his
beatitudinib⁹. ppter q̄ h̄mies ab eis discedunt.
Discedunt. n. aliq̄ ab opib⁹ iusticie nō reddit
tes debiti. sed pot̄ aliena rapientes. vt bonis
t̄palib⁹ repleant. et iō dñs elurientib⁹ iusticias
securitatē repromisit. Discedunt aliq̄ ab opib⁹
misericordie. ne se immisceant miserūs alioꝝ
sc̄z indigēdo. et iō dñs misericordib⁹ misericor-
diam repromittit. p̄ quā liberant ab oī miseria
Alię vero due ptinent ad exemplariā beatitu-
dinē seu felicitatē. et iō s̄m p̄uenientia dispositi-
onum q̄ ponunt in merito. premia redduntur.
Nā mundicia oculi disponit ad clare videndū
Dñ mundis corde dei visio p̄mittit. Constitu-
ere vero pacē vel in seipso vel inter h̄ties manū
festat h̄iem esse dei imitatore. qui est deus vni-
tatis et pacis. et iō p̄ premio reddit gloria dei filia-
tionis. q̄ est in perfecta p̄uenientia ad deū per
sapientiā p̄summataz. Et vt dicit Cris. oia ista
premia vnum sunt in re scilicet ipa beatitudo
eterna. Sed q̄ eam intellect̄ nō capit human⁹
ideo oportuit per diversa nobis nota describere
obseruata p̄uenientia ad merituz. Item sicut
octaua beatitudo est qđam firmitas cū p̄ceden-
tium. ita tebentur sibi oīm beatitudinuz p̄mia.
et ideo redit ad caput. vt intelligant sibi omnia
p̄mia p̄sequēter attribui. Del s̄m Ambro. pau-
peribus p̄mittitur regnum qntum ad glaz ani-
me. Passis aut̄ in corpe p̄secutionē regnuꝝ qn-
tum ad gloriam corporis. Notandum etiā q̄ ista pre-
mia se h̄nt per additionē ad inuicez. Nam plus
est possidere terrā regni celoz q̄ h̄re simpliciter

Nā multa haleim⁹ que nō sumiter et pacifice
possidemus. Plus est etiā cōsolari in regno q̄
h̄re et possidere. Quaenam enī cū dolore possidem⁹
Plus est etiā saturari q̄ simplē cōsolari. Nā
latutitas abundantia p̄solatiōis importat. Si
sericordia vero excedit saturitatē. ut plus. faci-
piat q̄ meruerit v̄l desiderare potuerit. Adhuc
est mal⁹ videre deū. sicut maior est q̄ in curia re-
gis nō solū prandet. s̄ etiā videt faciē reg⁹. H̄i
magis aut̄ dignitatē h̄z in tomo regia fili⁹ regis.

Nota secūdū domi §.V

num Joan. dñici sup̄ mat̄. alia pulcrā exposi-
tionē de his sepiē beatitudinib⁹. q̄ potest p̄dica-
ri in festo omnium in sc̄toꝝ. Et poterit sumi illud
thema. Terces vestra mīta est i celo. Mat. v.
Et illud p̄. crv⁹. Beati omes qui timet dñm
qui ambulant in v̄js eius. Obi tria nota.
Primo inchoariū salutatiōis spūalis. ibi. Qui
timet dñm. et in b̄ est merces n̄a. Secundo dñ
merces in v̄js ei⁹. et in b̄ est merces multa. Tertio cō-
pletivum appetitiōis h̄uanalis. ibi. beati omes
et b̄ est merces in celo. et sic merces v̄ra multa est
in celo. Quantū ad primū nota q̄ principiū
salutis est timor. nō tñ q̄cunq̄. sed timor tomī
Ela. xxiiij. Divitie salutis sapia et scia. timor dñi
spēthesaur⁹ ei⁹. p̄. ir. Initius sapie timor dñi.
Dñ nō dicit hic simpliciter. beati q̄ timent. s̄ le-
ati q̄ timent dñm. Aliq̄ enī h̄nt timore mundi
sc̄z nō displicendi h̄ib⁹. Sicut inuit adā nō dis-
plicere v̄rori et tristari eaz. Aliq̄ timet pelli sue
vt perrus. ppter qđ negavit christū. Hinc Aug.
ri. q. iiij. Limendo morte carnis tue. dabitis mor-
tem anie tue. s. qñ q̄s ppter hoc facit extra prece-
pta. Illū timent p̄cise penā inferni. nō timentes
deū offendere si existimaret infernū nō esse. S̄
dicit Joan. in p̄ia canonica q̄ timor tal⁹ qui. s.
dicit seruit nō est in charitate. nec sufficit ad sa-
lute. q̄uis disponat ad eā. Dñ Aug. Cum p̄ ti-
more gehenne aliquis sibi cauet a malo. fiet pau-
latim p̄suētudo iusticie. et incipit qđ bonū erat
amari. xxvij. q. vi. Nullū igit̄ h̄z timor est prin-
cipiū salutis. sed timor dñi. q. s. q̄s abstinet a ma-
lo. et bonū facit. ne deo displiceat ipm sup̄ omnia
amans. Et i isto timore est merces magna et
multa. Terces v̄ra. i. v̄m q̄ timetis. Eccl. q.
Qui timet deū credite illi. et nō evanuabit mer-
ces v̄ra. Signū hui⁹ timoris est illud qđ dicit
Eccl. vij. Qui deū timet nihil negligit. s. eoz
que sunt necessaria ad salutē. Quantū ad se-
cundū nota q̄ multe sunt vie q̄ omnes h̄nt di-
ctum principiū. s. timoris q̄bus puenit ad celū
et ad beatitudinē verā. Et vt d̄ puer. iiiij. Die ei⁹
vie pulcre. s̄m aut̄ q̄ repiunt septē stat̄ h̄im
in ecclia militanti. sic in isto euāgeliō notātur
septem vie salutis p̄ q̄s itur ad beatitudinez. vt